СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОРАЗОВАНИЯ

 СЕЛА АПАНАСЕНКОВСКОГО АПАНАСЕНКОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                                                          РЕШЕНИЕ
21 марта 2019 г.                           с. Апанасенковское                                  № 114
 О внесении изменений и дополнений в решение совета муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края от 21 июня 2017 г. № 46 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»
  В соответствии с  частями 4, 4.1 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края совет муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Внести в решение совета муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края от 21 июня 2017 г. № 46 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства» (далее -решение совета) следующие изменения и дополнения:
1.1. В наименовании решения совета слова «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства» заменить словами «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».
1.2. В пункте 1 решения совета слова «Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства» заменить словами «Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».

1.3. В приложении к решению совета в наименовании и далее по тексту приложения слова «Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства» заменить словами «Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».
1.3. Порядок дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. В Перечень не включаются земельные участки, предусмотренные подпунктами 1-10, 13-15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вестник села Апанасенковского» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования села Апанасенковского в телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования

села Апанасенковского

Апанасенковского района

Ставропольского края                                                                       И.П. Шаповалов